§. 3.

DOloribus urgentibus, nunquam utendum est salinis volatilibus oleosis, paulo pleniore dosi: mirum enim quantum illi exinde augentnr: ratio est, quia materiam stagnantem profundius insinuant partis affectæ poris & canalibus, nimisque latera fibrillarum in partibus sensitivis expendunt.

§. 4.

QUapropter similibus in casibus tempestive instituenda est vene-sectio, & postea accedendum est ad prædictorum medicamentorum usum.

§. 5.

NUNquam (nisi urgens alia circumstantia exigat) purgantibus postponenda sunt attenuantia, cujuscunque demum naturæ exigantur, sed semper præponenda sive præmittenda, juxta illud Hippocratis sect: i Aph: 22. Concocta (hoc est divisa) purgare & movere oportet, non cruda, neque in principiis, nisi turgeant; plurima vero non turgent.

§. 6.

§. 6.

SUMMA cum cautela, propinentur salia volatilia oleosa (nisi pura fuerint alcalia, anodynus scabrisve mixta) in statu morbi, ab acido dependentis: præstat enim hic quiescere ad aliquod tempus, crisinque expectare, vel palliare & humectare aut corroborare, quam morbi causam vi aggredi.

§. 7.

GRavidis mulieribus, ut & iis, qui hæmorrhagiis sunt obnoxii, parcissime & cautissime propinanda sunt salina volatilia oleosa, præsertim urinosa; & hoc idem puta, in asthmaticis.

*Animadversiones generales in usum attenuantium
acidorum volatilium.*

§. 1.

HÆC semper parciore manu, quam ista salina valatilia, sunt exhibenda, ne sanguis, qui quemadmodum lac facile coagulatur, pertinaces pariat obstructiones.

§. 2.

IN casu materiæ peccantis gummosæ & viscosæ simplicis magis appropriata sunt acida volatilia, quam terrestris & resinosæ.

§. 3.

IN vomitu bilis æruginosæ & viscidæ frequenti cave ab acidis: quanquam enim, juxta hypothesin veterum, bilis acrimonia corrigenda dicitur acidis, mali tamen causa ipsa est acidum in ventriculo proximisque viis latens.

X 3.

§. 4.

§ 4.

INfantibus aut pueris vel raro vel nunquam propinentur : habent enim hi quamplurimum acidi, vel ad minimum sanguis & humores eorum facilius acescunt.

Animadversiones generales in usum scabrorum Medicamentorum.

§. 1.

HÆc apta nata sunt, ut misceantur tam salinis quam acidis volatilebus, namque per se languide nimis operantut.

§ 2.

Non tuto propinantur immediate post usum acidorum, præsterim si fuerint metallica & graviora : ventriculum enim non solum multum onerant, verum etiam sæpe degenerant in naturam vitriolicam.

§. 3.

Antimoniatis crudis acida (præprimis inter coquendum) non sunt miscenda, nam redduntur vomitiva.